
 

 

 

《学校教育目標》 

心身ともにたくましく  

豊かな人間性をもつ子どもの育成 

○ 進んで学ぶ子ども 

○ 豊かな心をもつ子ども 

○ じょうぶな子ども 

○ ふるさとを愛する子ども 

 

 今年度韮崎北東小学校の校長を務めさせていただいている，小田切真喜（おたぎり 

まさき）と申します。よろしくお願いいたします。 

 本校は平成２年４月に，藤井小学校，中田小学校，穴山小学校の三校が統合して，

韮崎北東小学校となりました。今年度，創立 36周年を迎えました。 

 北に八ヶ岳，南に富士山，西に南アルプス，東に茅ヶ岳を望む，風光明媚で自然豊

かな藤井平の田園地帯の中に学校があります。校舎の正面近くにある郷土学習室には，

校舎建設時に発掘された「宮ノ前遺跡」の竪穴式住居の実物大の復元モデルが展示さ

れていて，古くからの人の営みと深い歴史を知ることができます。また，校舎は，吹

き抜けの食堂（多目的スペース）や渡り廊下等，オープンスペースのある教室と相ま

って，開放的な造りとなっております。 

 保護者・地域・学校関係者の皆様方の御理解と御協力を賜りながら，全校児童 346

名，学校職員 52名，合計 398名で，上に掲げました学校教育目標の達成に向け，そ

して豊かな学びと明るい笑顔を創造する学校を目指して，日々の教育活動に取り組ん

でまいりたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

令和 7年４月 

韮崎北東小学校長 小田切真喜 

 

◇◇学校長あいさつ◇◇


